
UCHWAŁA NR XL/295/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Gminie Trzcinica wyznacza się działkę gruntu nr 457 położoną w miejscowości Laski przy ulicy 
Szkolnej, stanowiącą własność Gminy Trzcinica, na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników, na którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 
oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, której granice określa załącznik graficzny nr 
1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu opisanym w §1 niniejszej uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5115EE53-FAAA-4B9D-821D-EE3A2E566723. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5115EE53-FAAA-4B9D-821D-EE3A2E566723. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/295/2022 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), uchwala się regulamin prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu: 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym - uchwałą nr XL/295/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 07.04.2022 roku w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu – miejscu. 

§ 2. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w każdy piątek i sobotę w godzinach 6.00-18.00. 

§ 3. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 
w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

§ 4. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny 
w drodze negocjacji. 

§ 5. Nie pobiera się opłaty od rolników i ich domowników handlujących w piątki i soboty produktami 
rolnymi i/lub spożywczymi, o których mowa w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

§ 6. Prowadzący działalność handlową  zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, 

2) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej. 

§ 7. Na miejscu prowadzenia handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonym miejscem, 

2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

3) pozostawienia na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu, rzeczy stanowiących własność 
sprzedającego (np. skrzynki, palety, itp.). 

4) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych, 

5) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów. 

§ 8. Dokonywane przez sprzedawcę wszelkie czynności (np. zaopatrzenie, sprzedaż asortymentu, sprzątanie 
miejsca handlu) nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i/lub pieszym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5115EE53-FAAA-4B9D-821D-EE3A2E566723. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada na gminę obowiązek podjęcia 
uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5115EE53-FAAA-4B9D-821D-EE3A2E566723. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2022-04-12T11:17:30+0200




